1o
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

PUBLlCOS DO MUNICIPIO DE RESERVA
CNPJ: 07.761.989/0001-03

Rua: Dom Pedro 11,nO517 - Centro - Reserva/PR
CEP: 84320-000 E-mail: reservaprev@gmail.com

RESERVAPREV
Ata 006/2014 - COMITE DE INVESTIMENTOS

Ao vigésimo primeiro dia do mês de outubro de dois mil e quatorze, com início ás oito
horas e trinta minutos, na sede do RESERVA PREV, situada na Rua Dom Pedro 11,
número quinhentos e dezessete, Reserva-PR, realizou se a reunião do COMI TE DE
INVESTIMENTO.

A reunião foi presidida pelo presidente do conselho de Investimento do RESERVA
PREV Rodrigo Alvarez. Contou com a presença dos membros Karla Pietrochinski
Wesselovicz, Tiago Batista de Oliveira e de Beatriz Chiniski Sydulovicz e do Assistente
Previdenciário do RESERVA PREV Cassiano Graniska Sousa.

O Presidente do Comitê iniciou a reunião agradecendo a presença de todos, a Diretora
Presidente do RESERVA PREV Beatriz Sydulovicz Chiniski deu continuidade falando
sobre como os documentos recebidos para credenciamento conforme o Edital de
Credenciamento 001/2014 da instituição financeira MORE INVEST GESTORA DE
RECURSOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nO 10.556.398/0001-09, a instituição
encaminhou todos os documentos listados no edital e foram analisados pelos
participantes da reunião preenchendo os requisitos, ficando deferido como APTO o
credenciamento. Na seqüência foi gerado e assinado o relatório de credenciamento da
MORE INVEST, que os membros já haviam recebido via e-mail no dia 19/11/2014. Foi
lembrado que a respectiva gestora trabalha com produtos de RENDA FIXA e RENDA
VARIÁVEL, e a decisão de aplicação ou não será do Comitê de Investimentos
baseada em relatórios de rentabilidade apresentada pela respectiva gestora e
analisada pelo Consultor de Investimentos do RESERVA PREV.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado a presente ata, que vai assinada por mim
Cassiano Graniska de Sousa, pelo presidente do comite de investimento Rodrigo
Alvarez, e os demais membros presentes, Karla Pietrochinski Wesselovicz, Beatriz

Chin:ki Sydulovic .TRe::;:;~~~1,~

mailto:reservaprev@gmail.com

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
CNPJ: 07.761.989/0001-03

CREDENCIAMENTO

MORE INVESTGESTORA DE RECURSOS LTDA (GESTOR/ADMINISTRADOR)

1- DADOS

Razão Social: MORE INVESTGESTORADE RECURSOSLTDA CNPJ:
Endereço: RUA JOAQUIM FLORIANO, 413 - 159 ANDAR - CONJUNTO 151

Bairro: CENTRO Cidade: SÃO PAULO

10.556.398/0001-09
CEP: 04.534·011

Estado: SP

Contato (s)

Nome:
E-mail:

NANCY HO
nancy@moreinvest.com.br

Telefone: (11) 3371-9290

Nome:
E-mail:

JOÃO ADAMO JUNIOR
adamo@moreinvest.com.br

Telefone: (11) 3371-9290

Rating de Gestão de Qualidade - SIM

Emissor: AUSTIN RATING Classificação: QG3

Patrimônio sob Gestão
Nacional 766.660.000,00 Global: 0,00 RPPS: 0,00

11- ASPECTOS LEGAIS

instituição Financeira constituída conforme CONTRATO SOCIAL, e alterações posteriores, emitido em

12/12/2011. Entidade autorizada a exercer a atividade de GESTOR DE RECURSOS, conforme ATO

DECLARATÓRIOde n° 10M2 expedido em 28/1/2010 pelo (a) COMISSÃO DEVALORESMOBILIÁRIOS.

Em exigência ao Artigo 3°, Inciso IX, Parágrafo 1, Alínea "c" do Portaria MPS n" 519/2011, alterado pela

Portaria MPS n° 170/12 e 440/13, o(a) MORE INVEST GESTORA DE RECURSOSLTDA apresenta os seguintes

documentos comprobatórios com os respectivos vencimentos:

• Atestado de Regularidade Previdenciária - Vencimento: 18/11/2014;

• Atestado de Regularidade Fiscal:

o Municipal: Vencimento: 27/11/2014;

o Federal: Vencimento: 27/4/2015.

o Estadual: Vencimento: 29/11/2014;

J /3

mailto:nancy@moreinvest.com.br
mailto:adamo@moreinvest.com.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
CNPJ: 07.761.989/0001-03

111- PONTUAÇÃO TÉCNICA

Observando o disposto no Artigo 3° Inciso IX, Parágrafo 2 da Portaria MPS n" 519/2011, alterada pela Portaria

MPS n" 170/12 e 440/13, e considerando os quesitos de análise estabelecidos pelo procedimento de seleção

de entidades autorizadas e credenciadas do RPPS,o(a) MORE INVEST GESTORA DE RECURSOS LTDA apresenta

a seguinte pontuação:

Rating de Gestão de Qualidade 20,00%

Volumes de Recursos Administrados 2,00%

Tempo de Atuação de Mercado 4,00%

Avaliação de Aderência dos Fundos1 0,00%

(-) Critérios de Penalidade2 0,00%

Pontuação Quesitos Técnicos 26,00%

índice de Gestão de Qualidade RP3

IGQ-RP3:

Limite de Alocação: Sem limite para aplicação.

Descrição: Atuação cujos aspectos relacionados com histórico de risco e retorno, estrutura e
credibilidade da instituição administradora e gestora, processos de investimento e
de controles internos, assim como equipe profissional, podem ser considerados, no
máximo, razoáveis. No geral, a administração e gestão dos fundos classificados neste
nível não garante, em sua plenitude, o cumprimento do dever fiduciário.

IV - HISTÓRICO DE CREDECIAMENTOS

Data Cadastro Data Aprovação

10/11/2014 21/11/2014

ANEXO I

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
CNPJ: 07.761.989/0001-03

As j'!fcrmaçõ0s de Retorno dos I'ü:vos e Benchmarks devem referir-se aos últimos 2.4meses. ornando-se
Ci)lY1 c' rp'fe f'(,j ncia ·31. / 1

FD CNPJ FUNDO

FD Benchmark VaR Bench Bench % VaR Fundo Fundo % Aderência

'5/.:

	Page 1
	Titles
	1
	RESERVAPREV
	Ata 006/2014 - COMITE DE INVESTIMENTOS

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	CREDENCIAMENTO
	MORE INVESTGESTORA DE RECURSOS LTDA (GESTOR/ADMINISTRADOR)

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA

	Images
	Image 1

	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2